
№

1 令和5年3月8日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

36ページ…5,320,800部、40ページ
…2,660,400部

部
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約(総額)  

令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

150,844,680 150,711,660 150,472,224 決定

不調
地方自治法施行令第167条第1項第8号による
随意契約

発注課所

市長公室秘書広報部広報課

業者名

関東図書株式会社

入札結果表

件名

広報紙「市報さいたま」の印刷（単価契約）

数量

入札日時

備考



№

2 令和5年3月15日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2,200 箱
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 箱

令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

16,500.00 16,500 16,000

不調

備考

入札結果表

都市戦略本部デジタル改革推進部業
務効率化・インフラ担当

入札日時

数量

件名

レーザプリンタ用トナー(FujiFilm
Docuprint3500d用)（単価契約）

発注課所

業者名

株式会社日立システムズ関東甲信越支社
第一営業本部第一営業部



№

3 令和5年3月15日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

28,591 箱
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 箱

令和５年４月３日から
令和５年９月３０日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

1,907.00 落札

辞退

業者名

件名

再生コピー用紙（Ａ４）（単価契約）

数量

入札結果表

トッパン・フォームズ株式会社埼玉営業所

溝口洋紙株式会社

入札日時

総務局総務部総務課

発注課所

備考



№

4 令和5年3月15日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

5,911 箱 一般競争入札 単価契約 箱
令和５年４月３日から
令和５年９月３０日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

2,248.00 落札

不参加

件名

再生コピー用紙（Ａ３）（単価契約）

業者名

トッパン・フォームズ株式会社埼玉営業所

入札日時

入札結果表

発注課所

数量

総務局総務部総務課

備考

溝口洋紙株式会社



№

5 令和5年3月15日 14時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2,100 台 一般競争入札 単価契約 台
令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

8,100.00 落札

8,190.00

8,300.00

件名 発注課所 入札日時

教育委員会事務局管理部教育財務課児童生徒用机（単価契約）

業者名

株式会社トネガワ

数量

株式会社雄飛堂

セキグチシステム販売株式会社

入札結果表

備考



№

6 令和5年3月15日 15時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2,100 脚 一般競争入札 単価契約 脚
令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

5,500.00

5,730.00

5,390.00 落札

株式会社トネガワ

株式会社雄飛堂

セキグチシステム販売株式会社

入札結果表

備考

入札日時

教育委員会事務局管理部教育財務課

件名

児童生徒用椅子（単価契約）

業者名

数量

発注課所



№

7 令和5年3月15日 15時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

330 脚 一般競争入札 単価契約 脚
令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

22,900.00 落札

備考

数量

入札結果表

件名

肘付椅子（単価契約）

発注課所

出納室出納課

業者名

入札日時

株式会社雄飛堂



№

8 令和5年3月16日 9時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

28,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

153.00 落札

189.00

192.00

業者名

不二薬品産業株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

埼玉薬品株式会社

環境局施設部環境施設管理課

入札結果表

入札日時件名 発注課所

活性炭（単価契約）

数量

備考



№

9 令和5年3月16日 9時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

324,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

15.50 落札

入札結果表

入札日時

数量

発注課所件名

バラセメント（単価契約）

業者名

株式会社ケント・コーポレーション

環境局施設部環境施設管理課

備考



№

10 令和5年3月16日 10時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1,060,000 ｋｇ
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 ｋｇ

令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

42.00

37.00 落札

40.00

38.00

38.00

39.50

40.00

39.00

件名

日伸化学株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

埼玉薬品株式会社

入札日時

数量

環境局施設部環境施設管理課

入札結果表

生石灰（単価契約）

業者名

ケミテック株式会社

朝日テック株式会社さいたま営業所

発注課所

埼玉建築物総合管理協同組合

川口薬品化学株式会社さいたま営業所

株式会社ゴードー東京化学品事業部北関
東営業所

備考



№

11 令和5年3月16日 10時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

124,000 ｋｇ
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 ｋｇ

令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

490.00

470.00 落札

497.00

495.00

重金属固定剤（飛灰処理用）（単価契約）

入札日時

ケミテック株式会社

環境局施設部環境施設管理課

業者名

数量

日伸化学株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

埼玉薬品株式会社

備考

件名 発注課所

入札結果表



№

12 令和5年3月16日 10時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

96,000 ｋｇ
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 ｋｇ

令和5年4月3日から
令和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

460.00 落札

467.00

465.00

462.00

ケミテック株式会社

日伸化学株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

環境局施設部環境施設管理課

入札結果表

備考

数量

件名 入札日時

重金属固定化剤（単価契約）

業者名

発注課所

埼玉薬品株式会社



№

13 令和5年3月16日 10時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1,240,000 ｋｇ
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 ｋｇ

令和5年4月3日から令
和6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

45.00

40.80 落札

44.00

42.00

45.00

44.00

45.00

環境局施設部環境施設管理課

備考

日伸化学株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

発注課所

入札結果表

入札日時

数量

業者名

ケミテック株式会社

朝日テック株式会社さいたま営業所

埼玉薬品株式会社

埼玉建築物総合管理協同組合

川口薬品化学株式会社さいたま営業所

件名

高反応性消石灰（高比表面積）（単価契約）



№

14 令和5年3月16日 11時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

70,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年4月3日から
令和5年9月30日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

71.00

69.00 落札

辞退

72.00

備考

件名

尿素水（単価契約） 環境局施設部環境施設管理課

入札結果表

発注課所 入札日時

武蔵野環境整備株式会社

埼玉薬品株式会社

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

数量

業者名



№

15 令和5年3月16日 11時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

144,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年4月3日か
ら令和6年3月31日
まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

90.00 89.00 落札

93.00 辞退

94.00 辞退

辞退

94.00 辞退

環境局施設部環境施設管理課

備考

アンモニア水（単価契約）（クリーンセンター
大崎）

業者名

埼玉建築物総合管理協同組合

発注課所

入札結果表

入札日時件名

埼玉薬品株式会社

数量

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

武蔵野環境整備株式会社



№

16 令和5年3月16日 11時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

40,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年4月3日か
ら令和6年3月31日
まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

125.00

124.00

119.00 落札

122.00

備考

入札日時

株式会社ケント・コーポレーション

武蔵野環境整備株式会社

埼玉薬品株式会社

業者名

発注課所

ケミテック株式会社

環境局施設部環境施設管理課

入札結果表

数量

件名

アンモニア水（単価契約）（東部環境セン
ター）



№

17 令和5年3月16日 11時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

340,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年4月3日か
ら令和6年3月31日
まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

42.00

42.50

辞退

40.80 落札

苛性ソーダ（単価契約） 環境局施設部環境施設管理課

発注課所

入札結果表

入札日時

備考

武蔵野環境整備株式会社

埼玉薬品株式会社

数量

業者名

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

件名



№

18 令和5年5月17日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2 台 一般競争入札 総価契約  令和6年2月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

多目的用途車（油圧ゲート付）
環境局資源循環推進部東部清掃事務
所

発注課所

数量

業者名

件名

入札結果表

入札日時

備考

不調



№

19 令和5年5月17日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2 台 一般競争入札 総価契約  令和6年2月9日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

不調

発注課所

入札結果表

入札日時件名

数量

環境局資源循環推進部東部清掃事務
所

備考

軽自動車（清掃ダンプ仕様車）

業者名



№

20 令和5年5月17日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

5 台 一般競争入札 総価契約  令和5年6月30日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

21,175,000 落札

備考

グローリー株式会社関東支店

選挙管理委員会事務局選挙課

入札結果表

数量

件名

投票用紙読取分類機

業者名

入札日時発注課所



№

21 令和5年5月22日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

学校給食用食器（深皿） PEN樹脂製
PNS-15E CLO…1,350、学校給食用
食器（ボール） PEN樹脂製 PNB-28E
CLO…2,700、学校給食用トレイ FRP
樹脂製 SE-10N FP…1,350、学校給

食用食器籠 ポリプロピレン樹脂製
PSK-150-DLB…82、学校給食用食

器籠 ポリプロピレン樹脂製 PSK-
170-DLB…41、学校給食用お盆籠
9910621-4-H…41、スプーン MT-

MA-15-3…1,350、箸 AH-180AA…
1,350、箸籠 MJ-220…123、フォーク

MT-MA-15-4…1,350、食器用カ
バー COV-1060…80

枚、
枚、
枚、
個、
個、
個、
本、
本、
個、
本、
枚

一般競争入札 総価契約  令和5年8月10日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

8,541,050

8,168,400 落札

8,382,300

8,618,850

9,107,160

8,350,980

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

備考

数量

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

件名

学校給食用食器（深皿）　外10件

日本調理機株式会社埼玉営業所

発注課所

入札結果表

入札日時

有限会社豊栄厨房さいたま営業所



№

22 令和5年5月29日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

133,289 ㎥ 一般競争入札 総価契約  

令和5年6月の定例検
針日の翌日から令和
6年6月の定例検針日
まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

不調

備考

さいたま市大宮区役所で使用するガス 大宮区役所区民生活部総務課

数量

業者名

件名

入札結果表

入札日時発注課所



№

23 令和5年5月31日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

3 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

32,850,000

31,340,790 落札

件名 発注課所

入札結果表

備考

入札日時

環境局資源循環推進部西部清掃事務所

数量

塵芥収集機械車2t積載

業者名

極東開発工業株式会社埼玉営業所

新明和工業株式会社特装車事業部営業本
部関東支店



№

24 令和5年5月31日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

3 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

32,985,000 落札

34,538,898

備考

発注課所

数量

件名

塵芥収集機械車3tシャーシー（プレス式・強
制排出車）

入札日時

環境局資源循環推進部東部清掃事務
所

業者名

極東開発工業株式会社埼玉営業所

新明和工業株式会社特装車事業部営業本
部関東支店

入札結果表



№

25 令和5年5月31日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

4 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

40,480,000 落札

42,651,864

備考

新明和工業株式会社特装車事業部営業本
部関東支店

入札結果表

発注課所 入札日時

環境局資源循環推進部東部清掃事務
所

数量

件名

極東開発工業株式会社埼玉営業所

塵芥収集機械車3tシャーシー（回転板式・
ダンプ排出車）

業者名



№

26 令和5年6月5日 13時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1,650 箱 一般競争入札 単価契約 箱
令和５年7月３日から
令和６年３月３１日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

16,000.00 落札

備考

件名

レーザプリンタ用トナー(FujiFilm
Docuprint3500d用)（単価契約）

業者名

入札結果表

発注課所 入札日時

都市戦略本部デジタル改革推進部業
務効率化・インフラ担当

数量

株式会社日立システムズ関東甲信越支社
第一営業本部第一営業部



№

27 令和5年6月5日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

無効

31,000,000

29,550,000

30,000,000

29,460,000 落札

29,700,000

30,300,000

辞退

備考

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー

件名

食器食缶洗浄機

業者名

数量

入札結果表

発注課所 入札日時

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社



№

28 令和5年6月5日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

無効

48,230,000 落札

49,000,000

48,680,000

50,000,000

48,600,000

48,400,000

辞退

業者名

入札結果表

発注課所

数量

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー

日本調理機株式会社埼玉営業所

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

入札日時

消毒保管庫

件名

備考

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

株式会社アイホー埼玉営業所



№

29 令和5年6月5日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

無効

40,050,000

39,460,000 落札

39,700,000

40,800,000

41,900,000

39,550,000

辞退

備考

入札結果表

発注課所 入札日時

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

件名

真空冷却機

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

数量

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

株式会社リッショー



№

30 令和5年6月5日 14時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

19,300,000

18,500,000

18,650,000

19,950,000

18,900,000

19,900,000

18,350,000 落札

辞退株式会社リッショー

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

件名

ガス回転釜

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

数量

備考

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

入札結果表

発注課所 入札日時



№

31 令和5年6月5日 15時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

無効

27,000,000

26,700,000

27,800,000

28,500,000

28,000,000

26,640,000 落札

辞退

件名

入札結果表

発注課所 入札日時

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

備考

数量

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

スチームコンベクションオーブン

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー



№

32 令和5年6月5日 15時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

8,700,000

8,600,000

8,180,000 落札

8,720,000

8,250,000

8,250,000

牛乳保冷庫
教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

日本調理機株式会社埼玉営業所

数量

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

業者名

日本給食設備株式会社埼玉営業所

備考

入札結果表

発注課所 入札日時件名



№

33 令和5年6月5日 15時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

12,000,000

10,500,000

10,200,000

11,000,000

10,300,000

11,200,000

10,150,000 落札

辞退

発注課所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

備考

入札日時

数量

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

件名

立体炊飯器
教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

入札結果表

株式会社リッショー



№

34 令和5年6月5日 15時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

8,780,000

9,000,000

8,620,000 落札

9,570,000

8,900,000

9,250,000

8,700,000

辞退

入札結果表

発注課所

日本給食設備株式会社埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー

備考

フードスライサー

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

株式会社中西製作所北関東支店

入札日時件名

数量



№

35 令和5年6月5日 16時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

業務用冷凍庫…1、業務用冷蔵庫…
1、業務用冷凍冷蔵庫…1

式、
式、
式

一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

9,480,000

9,300,000

8,860,000 落札

8,900,000

9,150,000

9,500,000

8,997,000

9,220,000

辞退

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

株式会社アイホー埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

件名

業務用冷凍庫　外2件

業者名

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

備考

ホシザキ北関東株式会社浦和営業所

発注課所

入札結果表

数量

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー

入札日時



№

36 令和5年6月5日 16時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

8,500,000

7,500,000

7,480,000

8,000,000

7,650,000

8,100,000

7,365,000 落札

辞退

数量

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

株式会社中西製作所北関東支店

日本調理機株式会社埼玉営業所

日本給食設備株式会社埼玉営業所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー

業者名

件名

二槽フライヤー
教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

入札結果表

発注課所 入札日時

備考



№

37 令和5年6月5日 16時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

ガス回転釜（向小学校）…1、食器消
毒保管庫　片面式（向小学校）…1、

食器消毒保管庫　両面式（向小学
校）…1、食器食缶洗浄機（向小学

校）…1、二槽フライヤー（向小学校）
…1

式、
式、
式、
式、
式

一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

無効

26,500,000

25,200,000

25,490,000

27,200,000

25,400,000

25,000,000 落札

辞退

件名

入札結果表

発注課所 入札日時

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

備考

数量

業者名

株式会社アイホー埼玉営業所

昭和技研株式会社

新日本厨機株式会社埼玉営業所

ガス回転釜（向小学校）　外4件

株式会社中西製作所北関東支店

日本給食設備株式会社埼玉営業所

日本調理機株式会社埼玉営業所

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

株式会社リッショー



№

38 令和5年6月12日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

見沼グリーンセンター什器等（消耗
品）…1、見沼グリーンセンター什器

等（備品）…1

式、
式

一般競争入札 総価契約  令和5年8月10日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

5,537,300 落札

8,684,400

6,484,150

備考

有限会社みのや

経済局農業政策部見沼グリーンセン
ター

数量

見沼グリーンセンター什器等

業者名

株式会社雄飛堂

株式会社ムトーセーフ浦和支店

入札結果表

発注課所 入札日時件名



№

39 令和5年6月12日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和6年1月26日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

17,932,500 落札

備考

件名

高度探査装置（水中探査装置）

業者名

株式会社サイボウ

消防局警防部警防課

入札結果表

発注課所 入札日時

数量



№

40 令和5年6月14日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

437,454 ㎥
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  

令和5年7月定例検
針日の翌日から令和
6年7月定例検針日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

不調

備考

件名

さいたま市大宮聖苑で使用するガス

業者名

保健衛生局保健部大宮聖苑管理事務
所

入札結果表

発注課所 入札日時

数量



№

41 令和5年6月19日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

アルファ米（きのこ等具材入り）…1,616、
アルファ米（白粥）…358

箱 一般競争入札 総価契約  令和5年12月15日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

18,546,400 落札

19,039,900

件名

アルファ米（きのこ等具材入り）　外1件 総務局危機管理部防災課

入札結果表

発注課所 入札日時

備考

数量

業者名

株式会社サイボウ

星野総合商事株式会社さいたま支店



№

42 令和5年6月19日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1,070 箱 一般競争入札 総価契約  令和6年2月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

9,737,000

9,630,000 落札

入札結果表

発注課所 入札日時

総務局危機管理部防災課

備考

数量

災害用ビスケット

業者名

株式会社サイボウ

件名

星野総合商事株式会社さいたま支店



№

43 令和5年6月28日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

辞退

48,000,000 落札

辞退

辞退

備考

小型水槽付消防ポンプ自動車

業者名

消防局警防部警防課

数量

件名

入札結果表

発注課所 入札日時

株式会社モリタ東京支店

日本機械工業株式会社本社営業部

長野ポンプ株式会社東京営業所

ジーエムいちはら工業株式会社東京営業
所



№

44 令和5年6月28日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

辞退

81,600,000 落札

辞退

消防ポンプ自動車

業者名

備考

ジーエムいちはら工業株式会社東京営業
所

株式会社モリタ東京支店

日本機械工業株式会社本社営業部

消防局警防部警防課

入札結果表

発注課所 入札日時件名

数量



№

45 令和5年6月28日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

4 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

135,200,000 落札

件名

入札結果表

発注課所 入札日時

消防局警防部警防課

備考

数量

業者名

埼玉トヨタ自動車株式会社

救急自動車



№

46 令和5年6月28日 14時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月13日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

35,100,000 落札

備考

件名 入札日時

消防局警防部警防課

入札結果表

発注課所

数量

災害対応特殊救急自動車

業者名

埼玉トヨタ自動車株式会社



№

47 令和5年6月28日 15時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月8日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

救助工作車Ⅱ型

不調

備考

業者名

消防局警防部警防課

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

数量



№

48 令和5年6月28日 15時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月8日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

不調

備考

件名

資機材搬送車（支援車Ⅱ型）

業者名

消防局警防部警防課

入札結果表

発注課所 入札日時

数量



№

49 令和5年6月28日 15時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月8日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

不調

入札結果表

発注課所件名

災害対応特殊化学消防ポンプ自動車 消防局警防部警防課

備考

数量

業者名

入札日時



№

50 令和5年6月28日 15時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

4 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和6年3月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

辞退

75,200,000 落札

辞退日本機械工業株式会社本社営業部

入札結果表

数量

消防団消防ポンプ自動車 消防局警防部警防課

備考

発注課所 入札日時件名

業者名

ジーエムいちはら工業株式会社東京営業
所

株式会社モリタ東京支店



№

51 令和5年7月5日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

小学校給食用ランチ皿…7,595、小学校
給食用汁椀…6,545、小学校給食用深皿

…2,195

枚、
枚、
枚

一般競争入札 総価契約  令和6年1月9日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

9,558,175.00

9,509,225.00

9,678,300.00

9,666,850

9,404,765.00 落札

備考

昭和技研株式会社

数量

件名

小学校給食用ランチ皿　外２件

業者名

株式会社中西製作所北関東支店

日本調理機株式会社埼玉営業所

入札結果表

発注課所 入札日時

教育委員会事務局学校教育部健康教
育課

有限会社豊栄厨房さいたま営業所

新日本厨機株式会社埼玉営業所



№

52 令和5年7月5日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

60 式 一般競争入札 総価契約  令和6年3月15日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

4,912,800 落札

5,376,000

備考

件名

武田商工株式会社さいたま市営業所

数量

入札結果表

発注課所 入札日時

消防局総務部消防団活躍推進室消防団員用防火服一式

業者名

日本消防サービス株式会社



№

53 令和5年7月5日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

302 着 一般競争入札 総価契約  令和5年12月22日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

5,677,600

5,420,900 落札武田商工株式会社さいたま市営業所

件名

防寒衣

業者名

日本消防サービス株式会社

数量

消防局総務部消防企画課

入札結果表

備考

発注課所 入札日時



№

54 令和5年7月5日 14時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

活動服上衣（男性）…142、活動服上
衣（女性）…4、活動服ズボン（男性）
…200、活動服ズボン（女性）…4、冬
救急服上衣（男性）…130、冬救急服
上衣（女性）…4、冬救急服ズボン（男
性）…208、冬救急服ズボン（女性）…
4、夏活動服上衣（男性）…216、夏活
動服上衣（女性）…8、夏活動服ズボ
ン（男性）…268、夏活動服ズボン（女
性）…8、活動服名札…224、夏救急
服上衣長袖（男性）…44、夏救急服

上衣長袖（女性）…1、夏救急服上衣
半袖（男性）…73、夏救急服上衣半
袖（女性）…1、夏救急服ズボン（男

性）…283、夏救急服ズボン（女性）…
3、救急服用バンド…139、救急服襟

（男性）…185、救急服襟（女性）…1、
救急服名札…52

着、
着、
本、
本、
着、
着、
本、
本、
着、
着、
本、
本、
枚、
着、
着、
着、
着、
本、
本、
本、
枚、
枚、
枚

一般競争入札 総価契約  仕様書のとおり

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

17,683,700 落札

17,948,799

業者名

数量

件名

活動服上衣（男性）　外22件 消防局総務部消防企画課

備考

入札結果表

発注課所 入札日時

日本消防サービス株式会社

武田商工株式会社さいたま市営業所



№

55 令和5年8月2日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和5年12月28日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

14,000,000.00 落札

備考

件名 発注課所 入札日時

マイクロウェーブ試料分解装置
保健衛生局健康科学研究センター生
活科学課

数量

業者名

川口薬品化学株式会社さいたま営業所

入札結果表



№

56 令和5年8月2日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和5年12月28日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

4,954,000.00

4,693,000.00 落札

備考

川口薬品化学株式会社さいたま営業所

株式会社小松屋

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

電気泳動装置
保健衛生局健康科学研究センター生
活科学課

数量

業者名



№

57 令和5年8月2日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2 台 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

17,060,000.00 落札

辞退

備考

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

多目的用途車（油圧ゲート付）
環境局資源循環推進部東部清掃事務
所

数量

業者名

極東開発工業株式会社埼玉営業所

新明和工業株式会社特装車事業部営業本
部関東支店



№

58 令和5年8月2日 14時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

2 台 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

6,400,000 落札

備考

数量

業者名

極東開発工業株式会社埼玉営業所

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

軽自動車（清掃ダンプ仕様車）
環境局資源循環推進部東部清掃事務
所



№

59 令和5年9月13日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

28,591 箱
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 箱

令和5年10月1日から
令和６年３月３１日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

1,980.00 落札

備考

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

再生コピー用紙（A4）（単価契約） 総務局総務部総務課

数量

業者名

ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社埼玉営業所



№

60 令和5年9月13日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

5,911 箱 一般競争入札 単価契約 箱
令和5年10月1日から
令和６年３月３１日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

2,350.00 落札

備考

件名 発注課所 入札日時

再生コピー用紙（A3）（単価契約） 総務局総務部総務課

数量

業者名

ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社埼玉営業所

入札結果表



№

61 令和5年9月13日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

消防用ホース(50mm×20m)…227、
消防用ホース(65mm×20m)…278、

消防用ホース(65mm×10m)…26

本、
本、
本

一般競争入札 総価契約  令和6年3月1日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

17,161,400 落札

辞退

17,222,200

17,265,200

備考

業者名

株式会社サイボウ

星野総合商事株式会社さいたま支店

埼玉消防機械株式会社中央支店

日本消防サービス株式会社

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

消防用ホース(50mm×20m)　外2件 消防局警防部警防課

数量



№

62 令和5年9月13日 14時45分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

70,000 ｋｇ 一般競争入札 単価契約 ｋｇ
令和5年10月1日から
令和６年３月３１日ま
で

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

66.00 落札

69.00

72.00

備考

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

尿素水（単価契約） 環境局施設部西部環境センター

数量

業者名

株式会社ケント・コーポレーション

ケミテック株式会社

埼玉薬品株式会社



№

63 令和5年9月13日 15時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 式 一般競争入札 総価契約  令和5年12月24日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

6,806,000

6,150,000 落札

6,716,000

備考

脱臭装置用球状活性炭 環境局施設部クリーンセンター大崎

数量

業者名

不二薬品産業株式会社

ケミテック株式会社

埼玉薬品株式会社

入札結果表

件名 発注課所 入札日時



№

64 令和5年9月27日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

240,000 テスト
一般競争入札

（特定調達契約）
単価契約 10テスト

契約締結日から令和
6年3月31日まで

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

2,500.00

4,195.00

辞退

辞退

辞退

3,780.00

2,450.00

2,750.00

2,380.00 落札

辞退

辞退

クロスウィルメディカル株式会社さいたま営
業所

株式会社アカイシ

フィネクトパートナーズ株式会社

株式会社抗加齢医学研究所

楽天グループ株式会社

アズサイエンス株式会社埼玉営業所

株式会社メディセオさいたま病院支店

埼京東和薬品株式会社埼京物流センター

株式会社サステナブル・プランニング

備考

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

【高齢者・障害者施設向け】新型コロナウイ
ルス感染症に係る抗原定性検査キット（単
価契約）

福祉局長寿応援部高齢福祉課

数量

業者名

アイティーアイ株式会社埼玉支社

シミックソリューションズ株式会社



№

65 令和5年10月25日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台 一般競争入札 総価契約  令和6年3月29日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

6,550,000 落札

備考

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

全自動抗酸菌培養検査装置
保健衛生局健康科学研究センター保
健科学課

数量

業者名

株式会社スズケン大宮支店



№

66 令和6年2月5日 14時00分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和7年1月31日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

146,900,000 落札

辞退

備考

数量

業者名

株式会社モリタ東京支店

日本機械工業株式会社本社営業部

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

救助工作車Ⅱ型 消防局警防部警防課



№

67 令和6年2月5日 14時15分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和7年2月28日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

57,980,000 落札

備考

入札結果表

件名 発注課所 入札日時

資機材搬送車（支援車Ⅱ型） 消防局警防部警防課

数量

業者名

株式会社モリタ東京支店



№

68 令和6年2月5日 14時30分

契約方法 契約形態
単位

（単価契約の場合）
納入期限

1 台
一般競争入札

（特定調達契約）
総価契約  令和7年1月31日

入札金額（税抜/円）
（第１回）

入札金額（税抜/円）
（第2回）

随意契約
（税抜/円）

結果

88,800,000 落札

辞退

備考

件名 発注課所 入札日時

災害対応特殊化学消防ポンプ自動車 消防局警防部警防課

数量

業者名

株式会社モリタ東京支店

日本機械工業株式会社本社営業部

入札結果表


